УТВЕРЖДЕНА

постановлением министерства труда,

занятости и социального развития

Архангельской области

от « 16» августа № 14-п

ДОГОВОР

о предоставлении специализированного транспортного средства

Северодвинск                                                  «___» _______________ 20___ г. № ____

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания

населения Архангельской области «Северодвинский комплексный центр

социального обслуживания «Забота» в лице директора Акимовой Ольги

Владимировны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», с одной стороны, и ________________________________________

______________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик»,
                  (фамилия, имя, отчество (при наличии))

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I.  Предмет Договора

1.1.  В соответствии с настоящим Договором Исполнитель принимает на

себя обязательство оказывать транспортные услуги Заказчику в порядке и на

условиях, предусмотренных Порядком транспортного обслуживания инвалидов и

детей-инвалидов специализированным транспортом государственных организаций

социального обслуживания населения Архангельской области, утвержденного

постановлением Правительства Архангельской области от 12 октября 2012 года №

464-пп (далее – Порядок).

1.2.  Под транспортными услугами для целей настоящего Договора

понимается предоставление специализированного транспортного средства,

оборудованного ремнями безопасности, крепежами для кресел-колясок,

подъемником для обеспечения перевозки граждан, имеющих ограниченные

способности к самостоятельному передвижению (далее – транспортное средство),

для пассажирской перевозки ____________________________________________
                                                                            (наименование категории в соответствии с Порядком)
от места их нахождения до места нахождения объекта социальной инфраструктуры

и обратно.

1.3.  Транспортная услуга предоставляется Заказчику

и сопровождающему его лицу на основании заявки о предоставлении транспортной

услуги (далее – заявка) без взимания платы один раз в месяц

в пределах территории муниципального образования Северодвинск.

1.4.  Заявка должна содержать следующую информацию:

1)  фамилия, имя, отчество (при наличии) Заказчика;

2)  дата подачи заявки;

3)  адрес места нахождения Заказчика;

4)  наименование и адрес места нахождения объекта социальной

инфраструктуры;

5)  дата и время предоставления Заказчику транспортной услуги;

2

6)  предположительная продолжительность времени ожидания Заказчика в

месте расположения объекта социальной инфраструктуры;

7)  наличие сопровождающего лица;

8)  необходимость присутствия социального работника Исполнителя для

сопровождения Заказчика;

9)  номер телефона Заказчика (при наличии).

1.5.  Заявки принимаются диспетчером в часы работы Исполнителя

непосредственно в месте нахождения Исполнителя или по телефону.

Оформление заявок осуществляется не позднее чем за три рабочих дня и не

ранее чем за семь рабочих дней до дня получения указанной услуги.

1.6.  В транспортном средстве запрещается перевозка зловонных

и опасных (легковоспламеняющихся, взрывчатых, токсичных, коррозионных и др.)

веществ, холодного и огнестрельного оружия без чехлов и упаковки, вещей

(предметов), загрязняющих салон транспортного средства или одежду пассажиров,

употребление спиртных и алкогольных напитков, курение.

1.7.  Максимальная продолжительность использования транспортного

средства не должна превышать четырех часов за одну поездку, отсчет времени

производится с момента подачи транспортного средства к месту посадки Заказчика

до подписания им акта об оказании услуг.

1.8.  По результатам оказания транспортной услуги Заказчику водитель

транспортного средства совместно с Заказчиком подписывают акт об оказании

транспортной услуги (в двух экземплярах).

1.9.  Транспортная услуга не предоставляется для осуществления

медицинской эвакуации в рамках оказания скорой, в том числе скорой

специализированной, медицинской помощи.

II.  Права и обязанности сторон

2.1.  Исполнитель обязан:

2.1.1.  организовать пассажирские перевозкиЗаказчика на основании его

заявок;

2.1.2.  направлять для осуществления пассажирской перевозкиЗаказчика

технически исправное транспортное средство;

2.1.3.  осуществлять подачу транспортного средства в срок и место,

указанные в заявке Заказчика;

2.1.4.  до прибытия транспортного средства к месту нахождения Заказчика

информировать его об этом по телефону (при его наличии у Заказчика), а также

сообщать государственный регистрационный знак транспортного средства, его

марку и цвет кузова, фамилию, имя, отчество (при наличии) водителя;

2.1.5.  оказывать содействие Заказчику при посадке в транспортное средство

и высадке из него, а также при входе в социальный объект и выходе из него.

2.2.  Исполнитель имеет право:

2.2.1.  требовать от Заказчика соблюдения условий Порядка

и настоящего Договора;

2.2.2.  отказать в предоставлении транспортной услуги в случае:

2.2.2.1.  несоблюдения Заказчиком условий оказания транспортной услуги,

установленных Порядком и (или) настоящим Договором;

2.2.2.2.  отсутствия у Заказчика документа, удостоверяющего личность;

3

2.2.2.3.  если Заказчик не вышел для первичной посадки в транспортное

средство по истечении 15 минут от согласованного в заявке времени;

2.2.2.4.  нахождения Заказчика в состоянии алкогольного или

наркотического опьянения;

2.2.2.5.  если поведение Заказчика создает угрозу безопасности движения

транспортного средства либо угрозу жизни или здоровью других лиц;

2.2.2.6.  отсутствия возможности оказания транспортной услуги (наличие

неблагоприятных дорожно-эксплуатационных условий, влекущих за собой

временные ограничения или прекращение движения в целях обеспечения

безопасности дорожного движения, островная территория без доступа к ней

автотранспорта, техническая неисправность транспортного средства, при наличии

которой эксплуатация транспортного средства запрещена).

2.3.  Заказчик обязан:

2.3.1.  соблюдать условия предоставления транспортной услуги,

предусмотренные Порядком и настоящим Договором;

2.3.2.  в назначенное время быть готовым к началу транспортировки;

2.3.3.  при посадке в транспортное средство предъявит водителю документ,

удостоверяющий личность;

2.3.4.  соблюдать чистоту в салоне транспортного средства, не допускать

порчи имущества;

2.3.5.  в случае отказа от поездки сообщить об этом Исполнителю не менее

чем за три часа до назначенного времени;

2.4.  Заказчик имеет право:

2.4.1.  провозить в качестве ручной клади вещи, которые свободно проходят

через дверные проемы, не мешают водителю управлять транспортным средством и

пользоваться зеркалами заднего вида;

2.4.2.  провозить собак в намордниках при наличии поводков

и подстилок, мелких животных и птиц в клетках с глухим дном (корзинах, коробах,

контейнерах и др.), если это не мешает водителю управлять транспортным

средством и пользоваться зеркалами заднего вида;

III.  Ответственность сторон

3.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную

настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

3.2.  В случае причинения вреда транспортному средству по вине Заказчика

последний возмещает убытки в полном объеме.

3.3.  Стороны обеспечивают соблюдение требований Федерального закона от

27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» в части сбора, хранения и

обработки персональных данных, полученных при исполнении настоящего

Договора.

IV.  Разрешение споров

4.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении

условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем

переговоров.

4.2.  Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются

в судебном порядке, установленном действующим законодательством Российской

Федерации.

4

V.  Срок действия Договора.

Порядокизменения и расторжения Договора

5.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими

Сторонами и прекращается со дня, следующего за днем наступления следующих

оснований:

5.1.1.  Смерть Заказчика;

5.1.2.  Признание Заказчика безвестно отсутствующим или объявление его

умершим в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5.1.3.  Утрата Заказчиком права на предоставление транспортной услуги;

5.1.4.  Представление Заказчиком заявления о расторжении настоящего

Договора.

5.2.  Условия настоящего Договора могут быть изменены по взаимному

согласию Сторон путем подписания дополнительного соглашения

к настоящему Договору.

VI. Заключительные положения

6.1.  Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов,

адресов и иных существенных изменениях.

6.2.  Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по

настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

6.3.  Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором,

Стороны руководствуются действующим законодательством Российской

Федерации.

6.4.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

VII. Адреса и реквизиты Сторон

«Исполнитель»

Государственное бюджетное

учреждение социального обслуживания

населения Архангельской области

«Северодвинский комплексный центр

социального обслуживания «Забота»

ОГРН   1022900839378

ИНН  2902037034

«Заказчик»

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии),

реквизиты документа, удостоверяющего

личность

Место нахождения: 164507

Архангельская область, город

Северодвинск, проспект Ленина,    дом

46

Адрес:__________________________

________________________________

Директор___________/О.В. Акимова Подпись: ___________/____________

         М.П.

 УТВЕРЖДЕНА

постановлением министерства труда,

занятости и социального развития

Архангельской области

от « 16» августа № 14-п

АКТ

об оказании транспортной услуги

Северодвинск                                                       « 20 »  августа 2019 г.

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания

населения Архангельской области «Северодвинский комплексный центр

социального обслуживания «Забота» в лице водителя Кочергина Юрия

Владимировича, действующего на основании доверенности № 124 от «19»

августа 2019 г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и

получатель транспортной услуги _____________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

           (фамилия, имя, отчество (при наличии), реквизиты документа, удостоверяющего личность)

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, составили

настоящий акт о нижеследующем:

1)  в соответствии с Договором о предоставлении специализированного

транспортного средства в целях пассажирской перевозки инвалидов и детей-

инвалидов от места его нахождения до места нахождения объекта

социальной инфраструктуры и обратно от «20» августа 2019 г. (далее –

Договор) Исполнитель оказал следующие транспортные услуги:

2)  оказанная Исполнителем транспортная услуга соответствует

требованиям, установленным заявкой Заказчика от «15» августа 2019 г.

и условиям Договора о предоставлении специализированного транспортного

средства в целях пассажирской перевозки инвалидов и детей-инвалидов

от места его нахождения до места нахождения объекта социальной

№ Дата Маршрут следования Время в пути Время ожидания

2

инфраструктуры и обратно от «20» августа 2019 г, выполнены в срок

и полностью приняты Заказчиком;

3)  Заказчик не имеет претензий к Исполнителю относительно

качества и объема оказанных услуг.

(Вариант: Претензии Заказчика относительно качества и объема

оказанных Исполнителем услуг:_______________________________________

4)  Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную

силу, по одному для каждой из Сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН:

              Исполнитель:                             Заказчик:

    _______________/______________/         _______________/______________/

 (подпись)      (Ф.И.О.)                (подпись)       (Ф.И.О.)

 УТВЕРЖДЕНА

постановлением министерства труда,

занятости и социального развития

Архангельской области

от « 16» августа № 14-п

ОТЧЕТ

о работе специализированного транспортного средства

ГБУ СОН АО «Северодвинский комплексный центр социального

обслуживания «Забота» о работе специализированного транспортного

средства, за ____________ 20____ года.

№

п/п

Ф.И.О. №

удостоверен

ия или

справки

МСЭ

Адрес

подачи

автомобиля

Адрес

пункта

назначения

Расстояние,(к

м.)

Дата

поездки

Директор              ________________ О.В. Акимова

 (подпись)    (расшифровка подписи)

М.П.

«____» ______________ 20____ г.